1

2025年 7月 24日

各 位

会社名 三菱ロジスネクスト株式会社

代表者名 代表取締役社長  間野 裕一

 （コード番号 7105 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部 総務部長 公受 正道

 （TEL：075－951－7171）

（開示事項の経過）国内事業体制再編に向けた連結子会社の吸収合併（適格合併）に係る

商号及び代表取締役社長決定に関するお知らせ

当社は、2025年１月 23日付「連結子会社の合併および商号変更に関するお知らせ」により、本年 10月１日を設

立日として、当社の連結子会社である直系国内販売会社９社のうち８社につき、そのうちの１社であるロジスネク

スト近畿株式会社を存続会社として吸収合併し事業会社を設立すること（以下、「本合併」という。）、及び、本合

併に伴い存続会社であるロジスネクスト近畿株式会社の商号を変更することを決定した旨をお知らせしております

が、本日開催の取締役会において、下記のとおり、本年10月１日（予定）を効力発生日として、商号及び代表取締

役社長を決定しましたので、お知らせいたします。

なお、本書面においては、2025 年１月 23 日付「連結子会社の合併および商号変更に関するお知らせ」及び 2025

年 6 月 19 日付「（開示事項の経過）国内事業体制再編に向けた連結子会社の吸収合併（適格合併）に係る合併契約

締結に関するお知らせ」から更新があった内容についてのみ記載致しております。

記

１. 新会社の商号

ロジスネクストジャパン株式会社

２. 代表取締役社長の氏名及び役職名

３. 代表取締役社長選任の理由

当社グループにおいては、グローバル化が急速に進展し、売上規模で７割、総利益では８割を日本以外の海外

事業が占めており、今後のグループ全体での更なる成長のためには、国内の販売体制の強化が必要な状況にあ

ります。このような状況下において、国内営業本部フォークリフト業務部長、同本部マーケティング企画部長、

同本部副本部長兼生産本部長付を経て、現在当社執行役員であり、国内営業本部長を務めている大沼俊也が代

表取締役社長に就任致します。国内においては、利益率のアップが当社グループ全体の成長に向けた喫緊の課

題であることから、本合併により、効率性の高い事業運営を行い、変化の激しい外部環境に耐えうる体制の構

築を図ります。

以 上

氏 名 新役職名 現役職名

大沼 俊也

（おおぬま としや）

ロジスネクストジャパン株式会社

代表取締役社長

三菱ロジスネクスト株式会社

執行役員

三菱ロジスネクスト株式会社

執行役員 国内営業本部長